АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2022                                                                                                                                         №  71
пгт. Луговой

Об утверждении плана подготовки и проведения

первомайского шествия трудовых коллективов

и жителей городского поселения Луговой

 В связи с празднованием Праздника весны и труда:

1. Провести 01 мая 2022 года  в 12.00 час первомайское шествие трудовых коллективов и жителей городского поселения Луговой.

2. Утвердить план подготовки и проведения праздничного первомайского шествия трудовых коллективов и жителей городского поселения Луговой (далее – праздничное шествие) согласно приложению 1.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности:

3.1. подготовить информацию о своем учреждении, организации, предприятии и достижениях;

3.2. оформить  колонну к праздничному шествию аншлагами, транспарантами, шарами, цветами  и т.д.;

4. Директору МУ «Культурно-досуговый комплекс п.Луговой» Д.В.Лузиковой подготовить сценарий проведения праздничного шествия до 22.04.2021 и предоставить его на утверждение главе городского поселения Луговой Ю.В.Гришаеву.

5. Утвердить маршрут праздничного шествия  (приложение 2).

6. Во время проведения праздничных мероприятий участковому уполномоченному полиции МОВД по Кондинскому району (по согласованию) обеспечить безопасность и правопорядок.

7. Организационному сектору администрации городского поселения Луговой (Завьялова М.Г.) ознакомить с постановлением всех заинтересованных лиц.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы городского поселения Луговой Н.А.Чилимову.
Глава городского поселения Луговой

Ю.В. Гришаев
Приложение 1

к постановлению администрации

городского поселения Луговой

от 11.04.2022   № 71
План подготовки и проведения праздничного первомайского шествия

трудовых коллективов и жителей городского поселения Луговой 1 мая 2022 года
	№
	Наименование мероприятия
	Дата
	Исполнитель

	1.
	Подготовка списка приглашенных и организация явки приглашенных на трибуну.

	до 25.04.2022
	Организационный сектор администрации

(Завьялова М.Г.)

	2.
	Организация работы фотографа
	01.05.2022
	Организационный сектор администрации
(Завьялова М.Г.)

	3.
	Оформление площади у здания КДК п.Луговой
	 01.05.2022
	Лузикова Д.В., директор

МУ «КДК»

	4.
	Построение колонн в день проведения шествия, рассредоточение колонн после шествия (ул.Ленина, магазин «Сударушка»)
	01.05.2022
 11.45
	Чилимова Н.А., заместитель главы поселения

	5.
	Шествие трудовых коллективов и жителей поселка
	01.05.2022

 12.00
	Чилимова Н.А., заместитель главы поселения

	6.
	Организация уличной торговли.

	01.05.2022

	Петрова М.Н., директор ООО «Луговая»

	7.
	Перекрытие дорог для прохождения колонн и проведения шествия
	01.05.2022

 11.30
	участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	8.
	Праздничная концертная программа
	01.05.2021 13.00
	Лузикова Д.В., директор

МУ «КДК»

	9.
	Праздничные мероприятия (по отдельному плану МУ «КДК»)
	01.05.2022
	Лузикова Д.В., директор

МУ «КДК»

	10.
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности граждан при проведении праздничного шествия и гуляния жителей поселка
	В период проведения праздничных мероприятий
	участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	11.
	Трансляция песен о России, поселке, семье
	01.05.2022

 с 8.00
	Попова А.В., аккомпаниатор МУ «КДК»

Согласовано:                                                                                                                                                                                                             Приложение 2

Начальник пожарной части
 ГПС пгт.Луговой

        к постановлению администрации

           «____»
 ___________ 2022 г.

городского поселения Луговой

_____________ /М.А.Орешкин/

       от 07.04.2022  № 71
МАРШРУТ  ШЕСТВИЯ ТРУДОВЫХ КОЛЛЕКТИВОВ

пер.Первомайский

Построение  колонн

Площадь МУ «КДК»

Администрация, АХС, соцзащита, библиотека

школа

больница

Юбилейный

Ветераны пенсионеры

Все предприятия, предприниматели, молодежь

ул.Гагарина

ул.Пушкина

ул.Ленина

ул.Кирова

Магазин «Сударушка»

Магазин «Терез»

МУ «КДК»

МКОУ

Луговская СОШ